Tourencheckliste

Was sollte auf keinen Fall vergessen werden?

10.

11

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

. Reisepass / Personalausweis

Fiihrerschein

. Reserveschliissel

Pannenschutzbrief

. Auslandskrankenversicherung / -krankenschein (E 111)
. Geld / Kreditkarte

. Devisen

. Stralenkarten

. Fihr- / Hotelticket

Wichtige Telefonnummern

. Kulturbeutel

Personliche Wische
Steckdosenadapter
Handyladegerit
Wecker
Badesachen
Handtuch
Schlappen
Sonnenbrille
Regenkombi

Regenhandschuhe



22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

Ersatzhandschuhe

Ersatzbrille

Verbandskasten (z.B. Pflicht in Osterreich)
Griine Versicherungskarte (z.B. Pflicht in Slowenien)
Fotoapparat incl. Filme / Ersatzbatterien
Taschenlampe

Personliche Medizin

Sonnenschutzcreme

Offiziersmesser / Taschenmesser

Kompass

Waschmittel (Rei in der Tube)

3 Mitr. Schnur incl. einigen Wischeklammern
Zeitungspapier zum Trocknen nasser Stiefel

Passworter fiir email-Zugang etc.

Auch das Motorrad sollte fit sein

. Luftdruck

Reifenprofil

. Beleuchtung

Kettenspannung und -schmierung
Inspektion

Olstand

. Reserveol



8. Federung und Dampfung anpassen

9. Frontscheinwerfer einstellen

10. Vollgetankt

11. TUV

12. Kettenspray

13. Pannenset fiir Schlauchlosreifen bzw. Schlduche
14. Reifenpannenspray

15. D-Schild (ist in vielen Landern noch vorgeschrieben)
16. Reservereifen bei langerer Tour

17. Wechselziindkerzen

18. Sicherungen

19. Regenhaube fiir Tankrucksack

20. Ersatzgliihbirnen

21. Biigel- oder Scheibenschlof / Sicherungskette
22. Textilband

23. Bindedraht / Haltegummis

24. Werkzeugsatz incl. Hammer und Zange

25. Reparaturhandbuch / Servicehandbuch

26. Helmzubehor (Ersatzscheibe etc.)
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